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Скопје,октомври 2020 година

Ј А В Н А    О Б Ј А В А

Врз основа на член 84 и 86 став 3 и 4 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ”, бр. 124/15, 65/18) се врши објава во Службен гласник на Општина Аеродром на следните акти:

ОПШТИНА АЕРОДРОМ-СКОПЈЕ

Ип1бр. 29-27 од 14.02.2020 г.









             С К О П Ј Е











ОА-ЗП-ИН-06

Овластениот градежен инспектор во Општината Аеродром-Скопје, врз основа на член 137 став 1 и член 134,став 1 алинеја 1 од Законот за градење (”Службен весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18), донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

   1.СЕ НАРЕДУВА НА инвеститорот КОЦЕВСКИ ТРИФУНЧЕ, со седиште на ул. Босна и Херцеговина  бр.10/3/10, Скопје, по приемот на ова решение, во рок од 3(три) ДЕНА, да ja OTСТРАНИ градбата –  ЗАГРАДУВАЊЕ НА ТЕРАСА  со димензии 2.50x5.00м изградено од три АБ столбови со димензии 0.20x0.20м  и изѕидано со цигли  на  KП 897 КО Кисела вода 2, Скопје.

   2.Ако градбата не се отстрани во определениот рок, ќе се пристапи кон присилно административно извршување на градбата.

   3 Трошоците за извршување на решението се надоместуваат  од извршеникот.

   4.Жалбата против ова решение не го одлага извршувањето на решението.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  н  и  е

   Овластениот градежен инспектор во Општината Аеродром-Скопје, постапувајќи по службена должност,  изврши увид на лице место и констатира со Записник за констатација Ип1 бр. 29-27  од 14.02.2020 година, градежен дневник број 3 од 2020 год., дека инвеститорот КОЦЕВСКИ ТРИФУНЧЕ, со седиште на ул. Босна и Херцеговина  бр.10/3/10, Скопје, не поседува одобрение за градење а има изградено – ЗАГРАДУВАЊЕ НА ТЕРАСА  со димензии 2.50x5.00м изградено од три АБ столбови со димензии 0.20x0.20м  и изѕидано со цигли  на  KП 897 КО Кисела вода 2, Скопје.

Во конкретниот случај изјавената жалба против првостепеното решение со кое се наредува отстранување на градбата,  согласно член 137 став 4 од Законот за градење не го одлага извршувањето на решението.

Со оглед на тоа што при инспекцискиот надзор е утврдено дека градителот ја изградил/поставил градбата без одобрение за градење по член 134 став 1 алинеа 1, согласно од Законот за градење се донесе решение како во диспозитивот.

	ПРАВНА
ПОУКА
	  Против ова решение недоволната странка има право на жалба до Државна комисија за одлучување во втор степен во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапкаво рок од 15 дена од денот на приемот на ова решение.

  Жалбата се таксира со 200,00 денари по тарифен број 94 од Законот за изменување и дополнување за административни такси (Службен Весник на РМ број 6 од 15.01.2010).


  ОВЛАСТЕН ГРАДЕЖЕН ИНСПЕКТОР,

    дипл. град.инж. Олга Влинтоска 
ОПШТИНА АЕРОДРОМ-СКОПЈЕ

Ип1 бр. 29-27 од 20.08.2020 г.

             С К О П Ј Е
Овластениот градежен инспектор во Општината Аеродром-Скопје, врз основа на член 142 од Законот за градење (”Службен весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18), донесе:
З А К Л У Ч О К

- за дозвола на извршување -

  1. СЕ УТВРДУВА  дека решението бр. ИП1 бр. 29-27  од 14.02.2020 год. донесено од страна на овластениот градежниот инспектор во Општина Аеродром – Скопје, е ИЗВРШНО и се допушта неговото административно извршување.

   2. СЕ НАЛАГА на извршеникот инвеститорОТ КОЦЕВСКИ ТРИФУНЧЕ, со седиште на ул. Босна и Херцеговина  бр.10/3/10, Скопје,  ВО РОК ОД 3(три) ДЕНА по приемот на овој Заклучок сам да ја ОТСТРАНИ градбата: –   ЗАГРАДУВАЊЕ НА ТЕРАСА  со димензии 2.50x5.00м изградено од три АБ столбови со димензии 0.20x0.20м  и изѕидано со цигли  на бул.Видое Смилевски Бато бр.23 стан бр.1 на KП 897 КО Кисела вода 2, Скопје, или го допушти неговото присилно административно извршување.
   3. До колку извршеникот не постапи по овој Заклучок, извршувањето ќе се спроведе по присилен пат за сметка на извршеникот.

   4. Жалбата изјавена  против  овој Заклучок не го одлага извршувањето на решението.

                             О  б  р  а  з  л  о  ж  е  н  и  е
   Овластениот градежен инспектор во Општина Аеродром-Скопје, со решение ип.бр. 29-ИП1-27 од 14.02.2020г., му наложи на градителот КОЦЕВСКИ ТРИФУНЧЕ, со седиште на ул. Босна и Херцеговина  бр.10/3/10, Скопје, да ја ОТСТРАНИ градбата – ЗАГРАДУВАЊЕ НА ТЕРАСА  со димензии 2.50x5.00м изградено од три АБ столбови со димензии 0.20x0.20м  и изѕидано со цигли  на бул.Видое Смилевски Бато бр.23 стан бр.1 на KП 897 КО Кисела вода 2, Скопје.
   Во конкретниот случај изјавената жалба против првостепеното решение со кое се наредува отстранување на градбата, а чие извршување се допушта со овој Заклучок, согласно член 137 алинеа 4 од Законот за градење не го одлага извршувањето на решението. 
    Поради тоа во оваа управна работа првостепеното решение во смисла на одредбите на член 142 од Законот за градење станува извршно со доставување заклучок на странката на која се однесува решението.
    Бидејки споменатото решение станало извршно се одлучи како во диспозитивот на овој Заклучок.
	ПРАВНА

ПОУКА
	П  Против  ова  решение  недоволната  странка има право на жалба до Државна комисија за

О одлучување во втор степен во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка

В  во рок од 15 дена од денот на приемот на ова решение.

    Жалбата  се таксира  со 200,00  денари  по тарифен  број 94 од Законот  за  изменување и

Д дополнување за административни такси (Службен Весник на РМ број 6 од 15.01.2010).

	
	


       ОВЛАСТЕН ГРАДЕЖЕН ИНСПЕКТОР,

     







дипл. град.инж. Олга Влинтоска
С О Д Р Ж И Н А
1. Ј А В Н А    О Б Ј А В А(градежна инспекција на ОА)______________________  1

	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Главен и одговорен уредник: Ана - Карајанова Димитрушева

 Адреса: бул. „Јане Сандански“ број 109б,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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